2021年1月13日

関係各位

伊藤忠商事株式会社

2021年度 組織改編について

伊藤忠商事株式会社は 2021 年 4 月 1 日付組織改編を決定いたしましたので、お知らせいたします。

Ⅰ．営業組織（部）

 金属カンパニー

●「非鉄・金属原料部」を「非鉄・リサイクル部」に改称する。

【改編前】             【改編後】

金属資源部門                           金属資源部門

非鉄・金属原料部                         非鉄・リサイクル部

Ⅱ．総本社職能組織

  CDO・CIO

●社長直轄の「調査・情報部」とCDO・CIO管下の「ビジネス開発・推進部」を統合し、「開発・調査部」に改称

する。「開発・調査部」はCDO・CIO管下とする。

●「CDO・CIO」管下の「次世代ビジネス推進室」を「IT企画部」に移管し、「IT・デジタル戦略部」に改称する。

【改編前】             【改編後】

社長直轄

調査・情報部

CDO・CIO                                       CDO・CIO

ビジネス開発・推進部                      開発・調査部

IT企画部                              IT・デジタル戦略部

          次世代ビジネス推進室

【改編前】 【改編後】

社長
COO

会長
CEO

次世代ﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室

大阪本社管掌

CDO・CIO

社長
COO

会長
CEO

監査部

秘書部

広報部

人事・総務部

CAO 法務部

CSO 業務部

ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ推進部

財務部

経理部

大阪本社管掌

開発・調査部

CDO・CIO
IT・ﾃﾞｼﾞﾀﾙ戦略部

CFO
統合RM部

IR部

監査部

秘書部

広報部

調査・情報部

CSO 業務部

人事・総務部

CAO 法務部

ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ推進部

財務部

経理部

CFO
統合RM部

IR部

ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発・推進部

IT企画部

Ⅲ．国内支社

●九州支社、中四国支社、北海道支社、東北支社にある「企画開発部」を廃止する。

●九州支社にある「管理部」を廃止する。

Ⅳ．国内支店

●北陸支店、富山支店を閉鎖する（2021年3月31日付）。

Ⅴ．海外

● 「欧州ブロック」と「CISブロック」を統合し、「欧州・CISブロック」とする。

以 上